第６７回倫理委員会議事録

日 時：平成２３年１２月８日（木）１８時００分～２０時２０分
場 所：別館管理棟・２階 面接室
出席者：（順不同：敬称略）
     当  院 ： 芳川、浪越、可知（書記）
     外部委員 ： 小鍛治、安田
欠席者： 当  院 ： 関川 須賀（事前審査回答有り） カーン（事前審査回答有り）

外部委員 ： 河村（事前審査回答有り）

１．臨床研究申請に基づく再審査７件について

（１）受付番号：２０１１－０３９（２）
  課 題 名：小児科病棟における入院患者児及び家族を対象とした音楽療法のアウトカム評価
       とストラテージ構築に関する研究

   申 請 者：医療看護学部 助教 中島 淑恵

   審査結果：

条件付承認とした。

（２）受付番号：２０１１－０１６（２）

課 題 名：冠動脈バイパス術前の Atorvastatinによる積極的脂質低下療法が炎症及び
     周術期臓器障害に与える影響

   申 請 者：心臓血管外科 助教 梶本 完

   審査結果：条件付承認とした

（３）受付番号：２０１１－０２８（２）

   課 題 名：慢性期慢性骨髄性白血病の分子遺伝学的大寛解(Major Molecular

Response;MMR)到達患者を対象としたﾆﾛﾁﾆﾌﾞの安全性と有効性を検討する

多施設共同第Ⅱ相臨床試験 Switch to Tasigna Trial (STAT1)

   申 請 者：内科２ 准教授 野口 雅章

   審査結果：再審査とした。

（４）受付番号：２０１１―０２９ （２）
  課 題 名：慢性期慢性骨髄性白血病の分子遺伝学的完全寛解(Complete Molecular

 Response;CMR)到達患者を対象としたﾆﾛﾁﾆﾌﾞ投与中止後の安全性と有効性
を検討する多施設共同臨床研究 Stop Tasigna Trial (STAT2)

   申 請 者：内科２ 准教授 野口 雅章

   審査結果：再審査とした。

（５）受付番号：２０１１―０３０（２）
  課 題 名： イマチニブ抵抗性または不耐容のフィラデルフィア(Ph)染色体陽性慢性期慢性

骨髄性白血病に対するニロチニブの多施設共同第Ⅱ相臨床試験
   申 請 者：内科２ 准教授 野口 雅章

   審査結果：再審査とした。

（６）受付番号：２０１１―０３１（２）

   課 題 名： イマチニブ抵抗性または不耐容のフィラデルフィア(Ph)染色体陽性慢性期慢性

骨髄性白血病に対するニロチニブの多施設共同第Ⅱ相臨床試験

附随研究：メシル酸イマチニブ耐性に関わる遺伝子変異検出法の検討
   申 請 者：内科２ 准教授 野口 雅章

   審査結果：再審査とした。

（７）受付番号：２０１１－０３６（２）
   課 題 名：肺癌放射線治療後終了直後の PET CTによる治療効果の精度検証
   申 請 者：放射線科 助教 齋藤アンネ優子

   審査結果：条件付承認とした。

２．書類審査

 （１）受付番号：２０１０－０１２（変）
    課 題 名：冠動脈疾患患者に対するﾋﾟﾀﾊﾞｽﾁﾀﾝによる積極的脂質低下療法または通常
         脂質低下療法のランダム化比較試験

申 請 者：循環器内科 助教 柳沼 憲志

審査結果：承認とした。

３．次回開催日
平成２４年 １月１２日（木）１８時～

以 上